
Dziennik Ustaw Nr 76 — 4760 — Poz. 411

 

411

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 29 marca 2011 r.

w sprawie zmiany obszaru wolnego obszaru celnego w Gdańsku

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 19 marca 
2004 r. — Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622, z późn. 
zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się, w załączniku do rozporządzenia, 
granice i obszar wolnego obszaru celnego w Gdań-
sku, ustanowionego rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 28 listopada 1995 r. w sprawie ustanowienia 
wolnego obszaru celnego w Gdańsku (Dz. U. Nr 141, 
poz. 693 oraz z 2002 r. Nr 47, poz. 439).

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Finansów: wz. L. Kotecki

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej 
— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2008 r. Nr 209, poz. 1320 
i Nr 215, poz. 1355, z 2009 r. Nr 168, poz. 1323 oraz z 2010 r. 
Nr 106, poz. 673.

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 29 marca 2011 r. (poz. 411)

SZCZEGÓŁOWY OPIS GRANIC I OBSZARU WOLNEGO OBSZARU CELNEGO W GDAŃSKU

Wolny obszar celny zlokalizowany jest na terenie 
stanowiącym własność Skarbu Państwa, który jest 
w użytkowaniu wieczystym Zarządu Morskiego Portu 
Gdańsk S.A. 

Opis przebiegu granic wolnego obszaru celnego 
przedstawiony jest na mapie. Dokument zawierający 
opis przebiegu granic wolnego obszaru celnego wraz 
z mapą jest przechowywany u zarządzającego wolnym 
obszarem celnym oraz w postaci kopii we właściwej 
miejscowo izbie celnej nadzorującej wolny obszar cel-
ny i w Ministerstwie Finansów.

Granice wolnego obszaru celnego wyznaczają na-
stępujące punkty graniczne.

Od punktu nr 1 usytuowanego na styku ogrodze-
nia z południowo-zachodnią nasadą falochronu za-
chodniego Kanału Portowego granica biegnie w kie-
runku południowo-zachodnim wzdłuż ogrodzenia są-
siadującego z brzegiem Zatoki Gdańskiej, łącząc kolej-
no punkt nr 2 z punktem nr 3.

Od punktu nr 3 granica ulega załamaniu w kierun-
ku południowo-wschodnim i biegnie w linii prostej 
wzdłuż ogrodzenia do punktu nr 4.

Od punktu nr 4 granica biegnie w kierunku połu-
dniowo-zachodnim, linią łamaną wzdłuż ogrodzenia 
oraz skarpy, do punktu nr 5.

Od punktu nr 5 granica ulega załamaniu w kierun-
ku południowo-wschodnim i łączy kolejno linią łama-
ną punkty od nr 6 do nr 9, przebiegając wzdłuż ogro-
dzenia.

Od punktu nr 9 granica zmierza w kierunku za-
chodnim w linii prostej wzdłuż ogrodzenia do punktu 
nr 10, który stanowi słupek ogrodzenia.

Od punktu nr 10 granica ulega załamaniu w kie-
runku południowo-zachodnim i biegnie linią łamaną, 
wzdłuż ogrodzenia parku, łącząc kolejno punkty od 
nr 11 do nr 14.

Od punktu nr 14 granica ulega załamaniu w kie-
runku wschodnim i biegnie w linii prostej wzdłuż 
ogrodzenia do punktu nr 15.

Od punktu nr 15 granica skręca w kierunku połu-
dniowym, wzdłuż bramy wjazdowej, do punktu nr 16.

Od punktu nr 16 granica biegnie w kierunku połu-
dniowo-wschodnim, wzdłuż krawędzi skarpy, do 
punktu nr 17 i dalej do punktu nr 18 znajdującego się 
w pobliżu wiaduktu.

Od punktu nr 18 granica ulega załamaniu w kie-
runku północnym i biegnie do punktu nr 19, stanowią-
cego podporę pomostu kontrolnego nad torami kole-
jowymi.

Od punktu nr 19 granica biegnie w linii prostej 
w kierunku wschodnim, wzdłuż pomostu kontrolnego, 
do punktu granicznego nr 20 stanowiącego podporę 
pomostu.

Od punktu nr 20 granica przecina prostopadle tory 
kolejowe i dochodzi do punktu nr 21, który stanowi 
słup ogrodzenia.

Od punktu nr 21 granica biegnie w kierunku 
wschodnim, łącząc kolejno punkty od nr 22 do nr 24.

Od punktu nr 24 granica ulega załamaniu w kie-
runku północnym i biegnie wzdłuż bramy wjazdowej 
na teren wolnego obszaru celnego oraz wzdłuż ściany 
budynku do punktu nr 25, gdzie ulega załamaniu 
w kierunku wschodnim do punktu nr 26.



Dziennik Ustaw Nr 76 — 4761 — Poz. 411

 

Od punktu nr 26 granica ulega załamaniu w kie-
runku północno-wschodnim i biegnie wzdłuż ogrodze-
nia, a następnie wzdłuż ściany budynku, łącząc kolej-
no odcinkami prostymi punkty nr 27 i nr 28.

Od punktu nr 28 granica ulega załamaniu w kie-
runku północnym i biegnie wzdłuż ogrodzenia odcin-
kami prostymi do punktu nr 29 i dalej do punktu nr 30, 
gdzie załamuje się w kierunku wschodnim, oraz dalej 
do punktu nr 31 i nr 32.

Od punktu nr 32 granica ulega załamaniu w kie-
runku południowo-wschodnim i w linii prostej wzdłuż 
ogrodzenia łączy się z punktem nr 33, stanowiącym 
narożnik ogrodzenia wolnego obszaru celnego.

Od punktu nr 33 granica biegnie w kierunku 
wschodnim wzdłuż ogrodzenia, łącząc ze sobą kolejno 
odcinkami prostymi punkty od nr 34 do nr 36. 

Od punktu nr 36 granica ulega załamaniu w kie-
runku północnym do punktu nr 37.

Od punktu nr 37 granica skręca w kierunku wschod-
nim i tworząc linię łamaną, biegnie wzdłuż ściany bu-
dynku do punktu nr 38.

Od punktu nr 38 granica biegnie wzdłuż ściany bu-
dynku w kierunku północnym i następnie odchyla się 
w kierunku wschodnim, tworząc linię łamaną, do punk-
tu nr 39.

Od punktu nr 39 granica biegnie w kierunku pół-
nocnym wzdłuż ogrodzenia, tworząc linię łamaną, 
przez punkty od nr 40 do nr 43 i następnie do punktu 
nr 44, znajdującego się na południowo-wschodnim 
narożniku nabrzeża Basenu Władysława IV.

Od punktu nr 44 granicę tworzy linia prosta do 
punktu nr 45, który wyznaczony jest przez narożnik na-
brzeża Kanału Portowego i Basenu Władysława IV.

Od punktu nr 45 granica biegnie w linii prostej 
wzdłuż ogrodzenia w kierunku północno-zachodnim 
do punktu nr 46 i dalej skręca w kierunku północnym 
do punktu nr 47.

Od punktu nr 47 granica biegnie w kierunku pół-
nocnym wzdłuż ogrodzenia do punktu nr 48, gdzie 
skręca na zachód, łącząc się z punktem nr 1.

Łączna powierzchnia wolnego obszaru celnego 
wynosi 30 ha 98 a 65 m2.




